02.01.
09.01.
16.01.
23.01.
30.01.
06.02.
13.02.
20.02.
27.02.
06.03.
13.03.
20.03.
27.03.
03.04.
10.04.
17.04.
24.04.

01.05.

08.05.
15.05.
22.05.
29.05.
05.06.
12.06.
19.06.
26.06.
03.07.

10.07.

18.01.

01.02.

09.02.

Spielplan 2026

Silvesterskat
Beratungspartien
Theorieabend
Mannschaftskampf - 5. Runde
Jahreshauptversammlung
Theorieabend
Mannschaftskampf - 6. Runde

2 Runden Tombolaturnier

3fach Blitzschachchance -1. Runde

Winterferien

21.02.

01.03.

22.03.

13.04.

1. Runde - Vereinsmeisterschaft
Theorieabend

Mannschaftskampf - 7. Runde

1. Runde - Wanderpokalturnier
3fach Blitzschachchance -2. Runde
Theorieabend

Mannschaftskampf - 8. Runde

2. Runde - Vereinsmeisterschaft

Feiertag (Karfreitag)

Osterferien

10.04.

26.04.

13.06.

04.07.

2 Runden Tombolaturnier
2. Runde - Wanderpokalturnier
Theorieabend

Mannschaftskampf - 9. Runde
Feiertag

Theorieabend

3fach Blitzschachchance - 3. Runde
Abteilungsversammliung

3. Runde - Vereinsmeisterschaft

3. Runde - Wanderpokalturnier
Beratungspartien

Kreis - Kinder- und Jugendspiele

2 Runden Tombolaturnier

4. Runde - Vereinsmeisterschaft

4. Runde - Wanderpokalturnier

2 Runden Tombolaturnier

Sommerferien

Schulferien
Raum Speisesaal OS (Wahllokal)

17.07.

24.07.

31.07.

07.08.

14.08.

21.08.

28.08.

04.09.

11.09.

18.09.

25.09.

02.10.

09.10.

16.10.

23.10.

30.10.

06.11.

13.11.

20.11.

27.11.

04.12.

11.12.

18.12.

25.12.

01.01.

08.01.

15.01.

22.01.

Stand: 23.01.2026

Sommerblitzturnier

Sommerferien

31.07.

12.10.

5. Runde - Vereinsmeisterschaft
2 Runden Tombolaturnier

5. Runde - Wanderpokalturnier
Beratungspartien

Abteilungs - VS / Grillabend

2 Runden Tombolaturnier

6. Runde - Vereinsmeisterschaft
Vereins - Blitzmeisterschaft

6. Runde - Wanderpokalturnier
Theorieabend

2 Runden Tombolaturnier
Beratungspartien

2 Runden Tombolaturnier

Herbstferien

23.10.

07.11.

18.11.

23.12.

31.12.

Theorieabend

Bowlingabend

Blitzturnier

100 Jahre Schachsport in Grimma

7. Runde - Vereinsmeisterschaft

BuR & Bettag
2 Runden Tombolaturnier

7. Runde - Wanderpokalturnier
Theorieabend

2 Runden Tombolaturnier
Weihnachtsblitzturnier
Weihnachtsferien

Feiertag (1. Weihnachtsfeiertag)
Feiertag (Neujahr)

Silvesterskat

Theorieabend

Jahreshauptversammliung

Manner - Mannschaftskampfe

Nachwuchs - Wettkampfe
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