

Spielplan 2026

Stand: 23.01.2026

02.01.	Silvesterskat		17.07.	Sommerblitzturnier	
09.01.	Beratungspartien		24.07.	5. Runde - Vereinsmeisterschaft	
16.01.	Theorieabend	18.01. Mannschaftskampf - 5. Runde	31.07. 31.07.	2 Runden Tombolaturnier	
23.01.	Jahreshauptversammlung		07.08.	5. Runde - Wanderpokalturnier	
30.01.	Theorieabend	01.02. Mannschaftskampf - 6. Runde	14.08.	Beratungspartien	
06.02.	2 Runden Tombolaturnier	09.02.	21.08.	Abteilungs - VS / Grillabend	
13.02.	3fach Blitzschachchance - 1. Runde	Winterferien	28.08.	2 Runden Tombolaturnier	
20.02.	1. Runde - Vereinsmeisterschaft	21.02.	04.09.	6. Runde - Vereinsmeisterschaft	
27.02.	Theorieabend	01.03. Mannschaftskampf - 7. Runde	11.09.	Vereins - Blitzmeisterschaft	
06.03.	1. Runde - Wanderpokalturnier		18.09.	6. Runde - Wanderpokalturnier	
13.03.	3fach Blitzschachchance - 2. Runde		25.09.	Theorieabend	
20.03.	Theorieabend	22.03. Mannschaftskampf - 8. Runde	02.10.	2 Runden Tombolaturnier	
27.03.	2. Runde - Vereinsmeisterschaft		09.10.	Beratungspartien	
03.04.	Feiertag (Karfreitag)	Osterferien	16.10. 12.10.	2 Runden Tombolaturnier	
10.04.	2 Runden Tombolaturnier	10.04.	Herbstferien	23.10. 23.10.	Theorieabend
17.04.	2. Runde - Wanderpokalturnier		30.10.	Bowlingabend	
24.04.	Theorieabend	26.04. Mannschaftskampf - 9. Runde	06.11.	Blitzturnier	
01.05.	Feiertag		07.11.	07.11. 100 Jahre Schachsport in Grimma	
08.05.	Theorieabend		13.11.	7. Runde - Vereinsmeisterschaft	
15.05.	3fach Blitzschachchance - 3. Runde		18.11.	18.11. Buß & Betttag	
22.05.	Abteilungsversammlung		20.11.	2 Runden Tombolaturnier	
29.05.	3. Runde - Vereinsmeisterschaft		27.11.	7. Runde - Wanderpokalturnier	
05.06.	3. Runde - Wanderpokalturnier		04.12.	Theorieabend	
12.06.	Beratungspartien	13.06. Kreis - Kinder- und Jugendspiele	11.12.	2 Runden Tombolaturnier	
19.06.	2 Runden Tombolaturnier		18.12.	Weihnachtsblitzturnier	
26.06.	4. Runde - Vereinsmeisterschaft		23.12.	Weihnachtsferien	
03.07.	4. Runde - Wanderpokalturnier	04.07.	25.12. 31.12.	Feiertag (1. Weihnachtsfeiertag)	
10.07.	2 Runden Tombolaturnier	Sommerferien	01.01.	Feiertag (Neujahr)	
			08.01.	Silvesterskat	
			15.01.	Theorieabend	
			22.01.	Jahreshauptversammlung	



Schulferien



Raum Speisesaal OS (Wahllokal)



Männer - Mannschaftskämpfe



Nachwuchs - Wettkämpfe